
еек"=В Е аЕ
| Муниципальное бюджетное | |

Татарстан Республикасы Ютазы

дошкольное образовательное = | муниципаль районы муниципаль |

учреждение Старо-Каразерикский бюджет мэктопкэче белем биру

детский сад №1“Аккош” учреждениесе1 нче санлы |

' Ютазинского муниципального балалар бакчасы «Аккош»

‚ района Республики Татарстан | 423965, РТ, Ютазы муниципаль
|

‚
423965, РТ, Ютазинский район, |

‚

районы, Иске Каразерик авылы, |

с.Старый Каразерик, ул.Советская,  ^ , о Совет урамы, д.13
|

|

д.13
|

|

тел:(8-85593) 4-22-32
| тел:(8-85593) 4-22-32 | е-таЙ:ЧезаЧКагаек@уапдех.ги |

е-таЙ:дезаЧКагагиек@уапдех.га
|

гы
ПРИКАЗ БОЕРЫК

от «А»фейиоьЗо №7

с.Старый Каразерик

О назначении ответственных лиц за ведение официального сайта МБДОУ Старо-

Каразерикского детского сада №1 «Аккош» Ютазинского муниципального района РТ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года, Приказом Рособрнадзора от

14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" и

формату представления информации», рекомендациями Департамента в сфере государственной

политики в сфере общего образования от 18 июля 2013 года № 08-950 «Рекомендации по

предоставлению гражданам-потребителям услуг дополнительной необходимой и достоверной

информации о деятельности государственных (муниципальных) дошкольных образовательных

организаций и общеобразовательных организаций», Положением об официальном сайте в сети

Интернет МБЬДОУ Старо- Каразерикского детского сада №1 «Аккош» Ютазинского

муниципального района РТ; в целях обеспечения доступности и открытости информации об

образовательной учреждении, приказываю:
|1. Назначить ответственным лицом за ведение официального сайта,за его информационное

наполнение, предусмотренное Положением об официальном сайте МБДОУ Старо-

Каразерикского детского сада №1 «Аккош» Ютазинского муниципального района РТ Каюмову

Лэйсэн Альбертовну — воспитателя.
2. Назначить ответственными лицами за ведение персональных сайтов руководящих

работников и педагогов следующих сотрудников:
- Мустаеву Айгуль Рамиловну — заведующего;
- Каюмову Лэйсэн Альбертовну — воспитателя;
- Сагьдееву Светлану Васиховну — воспитателя.

3. Ответственным лицам обеспечить размещение информации на информационном портале

официального сайта в соответствии с Положением об официальном сайте, утвержденный

приказом заведующего №15 от 04.03.2021г.

4Лица, ответственные за ведение официального сайта и информационного портала, несут

ответственность: за отсутствие информации, нарушение сроков обновления информации,

размещение информации, запрещенной к опубликованию законодательством РФ, размещение

информации, не соответствующей действительности.



5.Каюмовой Лэйсэн Альбертовне - воспитателю осуществлять контроль качества,
достоверности, своевременности размещения материадов на официальном сайте.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ Старо-Каразерикский
детский сад №1 «Аккош» Ютазинского
муниципального района РТ .Мустаева

С приказом ознакомлены:


